Kar še posebej zadeva zmernost v jedi in pijači, vémo, da nas že sveti Peter opominja: »Fratres sobri estote et vigilate...« Kar velja vsem vernikom, velja

gotovo še v večji meri vsem duhovnikom. Da bi kleriki ne zabredli v pregreho nezmernosti, — recimo pigančevanja. — prepoveduje sveta cerkev izrečeno in ostro vsem klerikom obiskovati krčme, kavarne, plesišča itd.

Že v apostoljskih kanonih beremo tako prepoved; in tretji zbor v Kartagini (l. 397) pravi: *Clerici edendi vel bibendi causa tabernas non ingrediantur nisi peregrinationis necessitate compulsi.*“ Določno o tem govori četrti lateranski zbor (l. 1283): „... praesertim a crapaula et ebrietate omnes clerici diligenter abstineant... nec ad bibendum alios incitent aut se mutuo ad aequales haustus provocent. Si autem quis super his se culpabilem exhibuerit, nisi a superiore commonitus satisfecerit — ab officio vel beneficio suspendatur.“ (C. 14, X.) In zopet: *Et tabernas prorsus evitent nisi forte causa necessitatis in itinere constituti.*“ Ta sv. cerkveni zbor tedaj dosti jasno govori, kako natančno da hoče čuvati nad treznostjo svojih duhovnikov. Da — celo od službe ali beneficija se ima odstaviti, kdor bi se opomnjen po višjem pastirju ne hotel poboljšati!

Zbor Tridentinski pa pravi v svoji štiriindvajseti seji c. 12. de ref.: „... vestitu insuper decenti tam in Eccl. quam extra assidue (canonici) utantur, ab illicitisque venationibus aucupiis, choreis, tabernis lusibusque abstineant; atque ea morum integritate polleant, ut merito Ecclesiae senatus dici possint.“

Ali pa niso te postave že zastarele ter prišle v teku časa ob veljavu? Ne! Aichner pravi v svojem kompendiju »juris canonici«: „*Ebrietas et cauponae frequentatio via disciplinari et correctionali ab Ordinariis castigari potest et debet. Absit, ut consuetudo frequentandi cauponas hodie legitima et licita censeri possit; nam eam P. Pius IX. „tamquam detestabilem corruptelam“ reprobavit die 30. Junii 1857.*“

Kar določujejo splošni ali vesoljni zbori, to še natančneje določujejo mnogi provincialni in škošijski zbori. Kaj odločno nam pové sinoda Leodiensis: *Tabernarum nomine intelligitur proprie omnis locus, in quo publice in quaemque diei hora adventantibus vinum, vinum adustum, cerevisia, cafoea etc. venumdantur. Ut saluberrima juris communis lex eo accuratius observetur, statuimus ac declaramus omnes ac singulos clericos dioecesis nostrae, sive saeculares sive regulares, qui animo potandi, aut tabacum fumandi aut ludendi et cum potatoribus fabulandi, — tabernas advenerint in communique loco (sive sit conclave sive atrium vel hortus) id ibidem peregerint, praeter reatum culpeae, eo ipso esse suspensos ab Ordine et Jurisdictione.*“ (C. 3. Art. 2, pg. 19.)